
2020 年 10 月 

お得意先 各位 

株式会社ビオメディクス 

東京都中央区新川 2-9-11 

 

製造販売承認承継のご案内 

 

謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび、株式会社ビオメディクスが製造販売しておりますラベプラゾール

Na 錠 10mg／20mg「BMD」につきまして、アルフレッサ ファーマ株式会社が製造

販売承認を承継し、販売することとなりましたことをご案内申し上げます。 

2020 年 11 月 1 日の承継日以降はアルフレッサファーマ株式会社が医薬情報提供・

収集活動を実施してまいりますが、しばらくの間、弊社製品は流通致します。 

ご迷惑をおかけすることとなり誠に恐縮に存じますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

◆製造販売承認承継日：2020 年 11 月 1 日 

◆承継品目の薬価収載官報告示：2020 年 11 月予定（承継前製品名の経過措置期間が決定します。） 

◆変更内容 

変更内容 承継前 承継後 

製造販売元 株式会社ビオメディクス アルフレッサ ファーマ株式会社 

製品名 
ラベプラゾールNa錠10mg「BMD」 ラベプラゾールNa錠10mg「AFP」 

ラベプラゾールNa錠20mg「BMD」 ラベプラゾールNa錠20mg「AFP」 

  ※各種製品コードも変更になります。変更後コードはアルフレッサ ファーマ株式会社へ 

お問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社ビオメディクス 医薬営業部 

〒104-0031 東京都中央区新川 2-9-11   TEL:03-5244-9264  FAX:03-5244-9265 

受付時間：9 時～17 時（土日、祝祭日を除く） 


